
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК У ТС К О Й  О БЛ АСТИ

25 июля 2022 года Ко 152-уг
Иркутск

О внесении изменений в Положение о проведении ежегодных конных 
соревнований на призы Губернатора Иркутской области

В целях популяризации и развития коневодства на территории 
Иркутской области, в соответствии с главой 57 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о проведении ежегодных конных соревнований 
на призы Губернатора Иркутской области, утвержденное указом Губернатора 
Иркутской области от 10 августа 2012 года № 244/1-уг, следующие изменения:

1) подпункты «г» -  «е» пункта 1Л изложить в следующей редакции:
«г) лошадей рысистых пород возрастом от пяти лет и старше на

дистанцию 1 600 метров;
д) лошадей рысистых пород возрастом от пяти лет и старше на 

дистанцию 2 400 метров;
е) лошадей-иноходцев без учета возраста на дистанцию 1 600 метров.»;
2) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Владелец лошадей рысистых пород вправе подать по одной заявке 

на участие в каждом заезде, из указанных в подпунктах «а» -  «в» пункта 1.1 
настоящего Положения.

Владелец лошадей рысистых пород возрастом от пяти лет и старше 
вправе подать по одной заявке на участие в каждом заезде из заездов, 
указанных в подпунктах «г», «д» пункта 1.1 настоящего Положения, при 
условии, что одна лошадь рысистой породы возрастом от пяти лет и старше 
может принять участие либо в заезде, указанном в подпункте «г» пункта 1.1 
настоящего Положения, либо в заезде, указанном в подпункте «д» пункта 1.1 
настоящего Положения, на усмотрение владельца лошади рысистой породы от 
пяти лет и старше.

Владелец лошадей-иноходцев вправе подать одну заявку на участие в 
заезде, указанном в подпункте «е» пункта 1.1 настоящего Положения.

Владелец лошадей верховых пород вправе подать по одной заявке 
на участие в каждой скачке из скачек, указанных в пункте 1.2 настоящего 
Положения.»;



2

3) абзацы пятый, шестой пункта 22 изложить в следующей редакции:
«Победители соревнований среди владельцев лошадей рысистых пород 

возрастом от четырех лет до пяти лет на дистанцию 1 600 метров, среди 
владельцев лошадей рысистых пород возрастом от пяти лет и старше на 
дистанцию 1 600 метров, среди владельцев лошадей рысистых пород возрастом 
от пяти лет и старше на дистанцию 2 400 метров, среди владельцев лошадей 
верховых пород возрастом от трех лет и старше на дистанцию 2 400 метров 
награждаются денежной премией в размере 125 000 рублей, а также ценными 
призами (кубком и попоной для лошади), стоимость которых является 
одинаковой для каждого победителя соревнований.

Призеры соревнований среди владельцев лошадей рысистых пород 
возрастом от четырех лет до пяти лет на дистанцию 1 600 метров, среди 
владельцев лошадей рысистых пород возрастом от пяти лет и старше на 
дистанцию 1 600 метров, среди владельцев лошадей рысистых пород возрастом 
от пяти лет и старше на дистанцию 2 400 метров, среди владельцев лошадей 
верховых пород возрастом от трех лет и старше на дистанцию 2 400, чьи 
лошади вторыми пересекли линию финиша, награждаются денежной премией 
в размере 75 000 рублей каждому призеру, чьи лошади третьими пересекли 
линию финиша -  денежной премией в размере 50 000 рублей каждому призеру 
соревнований.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

